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 صنعت پلی یورتان جزو صنایع نوپا در کشور محسوب 
می شود، صنعتی که گرچه کمتر از دو دهه است در 
کشور جایگاه خود را پیدا کرده اما در همین زمان 
توانسته بخش بزرگی از بازار داخلی را اشباع کند و نگاهی به 
بازارهای صادراتی داشته باشد. گرچه به دلیل دشواری های 
تولید تعداد تولیدکنندگان این صنعت در کشور محدود است 
اما اقبال به این صنعت رو به رشد است و تعداد علاقه مندان به 

این حوزه رو به افزایش.  
یکی از صنعتگرانی که پس از سال ها فعالیت و سابقه در تولید 
مواد اولیه PVC  و EVA وارد حوزه تولید پلی یورتان شد، شرکت 
»فراپترو پلیمر مهام« است که از تجربیات خود در تولید مواد 

اولیه بهره گرفت و در سال 96 وارد صنعت پلی یورتان شد.
شرکت فراپترو پلیمر مهام با نام اختصاری »مهام« تامین کننده، 

تولیدکننده و توزیع کننده فوم پلی یورتان است. 
این شرکت با سابقه نه چندان طولانی یکی از شرکت های 
زیرمجموعه شرکت شبنم فراشیمی پارسا است که در مدتی 
کوتاه توانسته به یکی از شرکت های معتبر صنعت پلی یورتان 
تبدیل شود چرا که در تولیدات خود همواره بر کیفیت تاکید 

دارد. 
که  است  راستی  محمود  عهده  بر  مجموعه   این  مدیریت 
سال هاست در زمینه تولید مواد اولیه شیمیایی فعالیت می کند 

و سابقه درخشانی در تولید دارد.

سختی ها ناامیدمان نکرد
محمود راستی در ابتدای گفتگو با اشاره به اینکه از سال 97 و پس از حدود 
3 دهه فعالیت در تولید مواد اولیه شیمیایی، علاقه مند به فعالیت در صنعت 
پلی یورتان شد، گفت: به واسطه یکی از بزرگان صنعت کفش، با صنعت پلی 
یورتان آشنا شدیم و پس از خرید فضای کارخانه به مرور بطور کامل تجهیز کردیم.

کارخانه مهام در سال 98 با دریافت پروانه بهره برداری، با دو راکتور آغاز بکار 
کرد. 

وی افزود: صنعت پلی یورتان نسبت به دیگر صنایع مواد شیمیایی این حوزه 
مانند EVA ، PVC و ... تولیدی سخت و پرچالش است که از تامین مواد اولیه 
گرفته تا پروسه تولید و عرضه دشواری های بیشتری دارد اما سختی های راه ما 
را ناامید نکرد بلکه عزم مان را برای ماندن و ادامه دادن راسخ تر کرد و تلاش مان 

برای ادامه راه را بیشتر.
راستی ادامه داد:  این شرکت به واسطه شناختی که در طول سال های فعالیت 
خود نسبت به بازار کفش داشت، عمده تولید خود در صنعت پلی یورتان را نیز 

معطوف به صنعت کفش کرد و البته در این حوزه قدرتمند فعالیت کرد.
شرکت مهام نسبت به سابقه کوتاه فعالیت در صنعت پلی یورتان توانسته با 
فعالیت خود و تاکید بر حفظ کیفیت، پیشرفتی چشمگیر و عملکردی بسیار موفق 
در صنعت پلی یورتان داشته باشد و امروز نامی شناخته شده در این صنعت است. 
راستی در انتهای صحبت های خود با اظهار رضایت از عضویت در انجمن بیان 
داشت: صنعت ما ظرفیت بسیار بالایی برای تولید و البته صادرات دارد و بسیار 
خوشحالیم که شکل گیری انجمن و فعالیت های همه دوستان به روند پیشرفت 

صنعت سرعت داده است.

محمود راستی مدیر »فراپترو پلیمر مهام«محمود راستی مدیر »فراپترو پلیمر مهام«

کیفیت محصول خود را فدای کمیت نکرده ایم کیفیت محصول خود را فدای کمیت نکرده ایم 
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پیشرفت خوبی داشته ایم
در ادامه گفتگویمان، صحبتی با سعید سالک پور  کارشناس فنی و مهندسی و 

خدمات پس از فروش شرکت مهام داشتیم. 
وی با اشاره به زمان ورود این شرکت به صنعت پلی یورتان گفت: با توجه به 
سابقه نه چندان طولانی این شرکت نسبت به سایر رقبا، با فعالیت قوی توانستیم 
در این صنعت رشد کرده و به صورت فراگیر محصول تولید کنیم و با توجه به 
نوع نیاز مشتری محصولات خود را به بازار عرضه کنیم. گرچه زمان کمی از 
تولید انبوه شرکت گذشته است، اما ما توانسته ایم، محصولات خود را جایگزین 

محصولات خارجی کنیم.  

خدمات پیش از فروش و پس از فروش
وی در ادامه با تاکید بر این موضوع که در فرآیند تولید از تهیه مواد اولیه 
تا تولید، بازرگانی، فروش، انبارداری و خدمات پس از فروش دغدغه تمام 
کسانی که در این حوزه ها کار می کنند، کیفیت است، گفت: فرآیند کاری ما 
بر این اساس است که اشخاصی که برای نخستین بار می خواهند محصولات 
ما را خریداری کنند، بلافاصله برای آنها محصول ارسال نمی کنیم، همچنین 
فروش تلفنی هم نداریم در ابتدا با مراجعه به مشتریان خود و دیدن محصول 
تولید شده آنها، بررسی می کنیم که چه گریدی مطلوب آنهاست تا همان گرید 

را به آنها ارائه بدهیم. 
در این مراجعه ها نیز چندان فرقی نمی کند در کدام حوزه یا در چه شهری 
باشند، ما برای آنها مراجعه حضوری خواهیم داشت و نگاه کارشناسی خود 
را انجام می دهیم و پس از آن که برای فروش محصول توافق حاصل شد، کالا 
را برای آنها ارسال خواهیم کرد. پس از آن زمانی را برای تست اولیه مشخص 
می کنیم تا آن محصولی که در آزمایشگاه مورد آزمایش قرار گرفته، در کارخانه 
مشتری مطابقت سازی داده  شود. در این فرآیند کاری، بنده به عنوان کارشناس 
فنی و خدمات پس از فروش برخی از خدمات را ارائه می دهم که شامل خدمات 
پیش از فروش، حین فروش و پس از فروش است. پیش از فروش شامل بازدید 
از قالب مشتریان برای ارسال مطلبوب ترین گرید، حین فروش شامل تست 
مواد اولیه و خدمات پس از فروش  که حتی ممکن است شامل مواردی  شود 
که ربطی به مواد اولیه نداشته باشد، برای مثال ممکن است دستگاه مشکل 
داشته باشد که ما برای این موارد نیز وقت صرف می کنیم تا مشکل آنها برطرف 
شود. بنابراین مشکلات را به صورت حضوری رویت می کنیم و راهکارهای 
مورد نظر را ارائه می دهیم و به اندازه بضاعت و توان خود کمک می کنیم تا 
مشکلات آنها حل شود. در حقیقت با این روند قصد داریم که مشتریان ما میزان 
هدررفت خود را کاهش داده و میزان راندمان و بهره وری خود را افزایش دهند 
تا محصولی تولید کنند که شایسته آن نام و برند باشد. خدمات ما که شامل 
بخش های سه گانه ای که عنوان کردم است به صورت کاملا رایگان و ۲۴ ساعته 

انجام می شود. 
سالک پور در ادامه خاطرنشان کرد: هر شرکتی که در زمینه مواد اولیه شیمیایی 
تولیداتی دارد، مستلزم این امر است که با پتروشیمی ها سر و کار داشته باشد، از 
این رو شرکتی موفق خواهد بود که تیم بازرگانی زبده و موفقی داشته باشد که 
بنده افتخار شاگردی عزیزانی را دارم که با بهترین شرکت های دنیا مشغول به 
کار هستند و مواد اولیه ای که تهیه می کنند جزو باکیفیت ترین مواد اولیه هاست 
و با همت خود توانسته اند، این مواد اولیه باکیفیت و به هنگام را تهیه کنند. تیم 
بازرگانی موفق ما همواره بازوی ما بوده و توانسته است هر آنچه که مورد نیاز است 

را برای این شرکت ها فراهم کند و حتی در بحران ها و چالش هایی که به وجود 
آمده است ما مشکلی نداشته ایم. 

وی در ادامه توضیح داد: با توجه به دانش فنی که در اختیار داریم و با توجه به 
سابقه شرکت در حوزه ها و بخش های دیگر، هم می دانیم که چه محصولی تولید 
کنیم و هم می توانیم آن را تولید کنیم. از زمانی که وارد تولید پلی یورتان شده ایم، 

هیچگاه کیفیت محصول خود را فدای کمیت نکرده ایم.

طی 9 ماه گذشته، افزایش قیمت نداشته ایم
سالک پور در ادامه با تاکید بر این موضوع که محصولات متعددی تولید 
کرده ایم و ایستا نبوده ایم، گفت: در طول عمر شرکت مهام، محصولاتی تولید 
کرده ایم که درخور و شایسته برندهایی هستند که با آنها کار می کنیم و با توجه 
به نوع نیازشان، به آنها محصول ارائه کرده ایم. در زمینه فروش نیز با وجود اینکه 
شرکت های مختلف قیمت های خود را تغییر داده اند، اما ما در 9 ماه گذشته 
افزایش قیمتی نداشته ایم و با توجه به شرایط بازار حتی کاهش قیمت هم 
داشته ایم، تا محصول ما با قیمت پایین تری به دست تولیدکننده برسد، در این 
حال به هیچ وجه از کیفیت محصول خود نکاسته ایم و تمام تاکید مدیریت این 
مجموعه بر تولید کیفی بوده است. تمام توان ما بر این اساس است که محصولی 
ارائه بدهیم که اساس پشتوانه ما قرار بگیرد و خدمات فنی و پس از فروش داشته 

باشد، از این رو چارچوب هایی برای خود تنظیم کرده ایم.
وی در ادامه یادآور شد: در آینده ای نه چندان دور اقداماتی برای واحد تحقیق و 
توسعه انجام می دهیم از جمله رایزنی هایی برای صادرات محصولات خود انجام 
داده ایم . تمرکز و تاکید ما بر صنعت کفش است. همچنان پیگیر این موضوع 
هستیم که بتوانیم محصولی تولید کنیم که پشتوانه داشته و قابل عرضه و رقابت 
باشد و حرف برای گفتن داشته باشد. امیدوارم بتوانیم در این راستا نسبت به 
خدمت به مشتریان خود که آنها را شرکای تجاری خود می دانیم گام های مهمی 

برداریم.

سعید سالک پور، کارشناس فنی و مهندسیسعید سالک پور، کارشناس فنی و مهندسی
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رامين صدر نايب رئيس هيات مديره و مدير 
بازرگاني شرکت توليدي بسپار ليا از سال 1378 
وارد اين شرکت شد. تحصيلات عاليه او اقتصاد 
نظري در سطح کارشناسي و اقتصاد توسعه در 

سطح کارشناسي ارشد است.  
وي در ابتدا در شرکت به عنوان مدير فروش 
مشغول به فعاليت شد و با توسعه فعاليت هاي 
شرکت و نياز به واردات و صادرات، وي در اين 
حوزه مشغول بکار شد و بعنوان  مدير بازرگاني 
ادامه همکاري د اد. در نهايت وي از سال 1399 به 
عنوان نايب رئيس هيات مديره شرکت مشغول به 

فعاليت است. 

بسپار ليا چگونه متولد شد؟
نايب رئيس هيات مديره و مدير بازرگاني شرکت 
بسپارليا درباره سابقه و فعاليت اين شرکت مي گويد: 
شرکت بسپار در سال 1368 تاسيس شد. تعدادي از 
سهامداران اين شرکت در آن زمان از مديران گروه 
صنعتي کفش ملي بودند و اين شرکت فعاليت خود 
را با ساخت محصولات براي چرم طبيعي آغاز کرد 
که همچنان در حوزه چرم طبيعي فعال است و در 
تهران، دولت آباد و در چرمشهر ورامين نمايندگي 
دارد. در سال 1373 شرکت به  بسپار ليا تغيير نام 
داد. هم اکنون کارخانه شرکت در کمالشهر کرج 

واقع است.
صدر در ادامه خاطرنشان مي کند: ما کار خود را با 
محصولات فينيشينگ چرم طبيعي که شامل رنگ، 
لاک و شفق و برخي افزودني هاي فينيشينگ چرم 
طبيعي و.. . بود، آغاز کرديم. در اواخر دهه 1370 
صنعت چرم طبيعي تا حدي با افت روبه رو شد، به 
همين دليل ما به سمت صنعت کفش گرايش پيدا 
کرديم و شروع به ساختن خميررنگ براي توليد 

زيره ها و کفش هاي پلي يورتان کرديم که همچنان 
اين کار ما ادامه دارد .

 به تدريج واحد تحقيق و توسعه خود را گسترش 
داديم و در صنايع ديگر نيز شروع به فعاليت کرديم؛ 
از جمله اقداماتي که منجر به دانش بنيان شدن 
مجموعه ما شد، اين بود که علاوه بر توسعه افقي، 
توسعه عمودي را نيز مبناي کار خود قرار داديم، يعني 
شروع به توليد مواد اوليه مورد نياز خود کرديم، يعني 
اگر به عنوان مثال خمير رنگ زيره پلي يورتان از سه 
جز تشکيل شده باشد، قسمت عمده مواد اوليه آن را 
خود توليد مي کنيم و بقيه اجزا را يا از داخل يا از خارج 
تهيه مي نماييم، براي نمونه رنگ مشکي پي يو سه 
جزء شامل دوده، محمل پلاستي سايزر و يک بخش 
افزودني دارد که بخش پلاستي سايزر و افزودني 
را خود ما مي سازيم و دوده آن را از توليدکنندگان 

داخلي خريداري کرده يا وارد مي کنيم.
وي ادامه مي دهد: برنامه توسعه عمودي را 
مبناي کار خود قرار داديم و بسيار موفق عمل 
کرديم. بخشي از توليدات کارخانه را خود ما مصرف 
مي کنيم و بخشي را نيز براي مصرف ساير همکاران 

به بازار عرضه مي کنيم.

ورود به ساير صنايع
صدر در پاسخ به اين پرسش که با توجه به اين 
موضوع که واحد شما به حوزه چسب نيز ورود کرده، 
چرا چسب کفش توليد نمي کنيد، مي گويد:  آنقدر در 
صنايع مختلف درگير بوديم که ديگر فرصت نشده به 
اين حوزه وارد شويم. در حال حاضر تمرکز اصلي ما 
روي صنعت پلاستيک است. هرچند که صنعت کفش 

نيز جزئي از صنعت پلاستيک به شمار مي رود. 
اينکه هم اکنون ما جهت  با اشاره به  صدر 
صنعت پلاستيک و بلاخص اپوکسی و پلی يورتان 
محصولات متنوعی را  ارائه می کنيم، می گويد:  از 
جمله  محصولات توليدی ما ديسپس کننده  های 
گوناگون جهت سيستم های حلالی و غير حلالی 
همچنين نوعی رزين يورتانی است که  در صنعت 
مرکب چاپ به کار می رود  و جهت چسبندگی بهتر 

مرکب بر روی سطوح پلاستيکی کاربرد دارد.
وی در ادامه می افزايد: جهت صنعت چرم مصنوعی 
پی وی سی و پی يو خمير رنگ های مشکی و الوان 
توليد و عرضه می نماييم. انواع پلاستی سايزرها از 
جمله DIBP، DBP، DOA و DOM که دو 
پلاستی سايزر آخری غيرفتالاتی هستند در زمره 

توليدات انبوه و مستمر شرکت ما می باشند.
همچنين يک محصول به نام روغن سويای 
اپوکسی توليد می کنيم که به عنوان يک نرم کننده 
در صنعت پلاستيک بويژه پی وی سی مورد استفاده 

قرار می گيرد.
همچنين محصولی که نوعی عامل ضد شره 
محسوب می شود جهت سيستم های اپوکسی دو 
جزئی و به عنوان عامل کنترل کننده ويسکوزيته 
توليد و عرضه می نماييم. به علاوه در صنعت 
کامپوزيت نيز فعال هستيم و در اين صنعت رهاکننده 

قالب و خمير رنگ های کامپوزيت توليد می کنيم.

نايب رئيس هيات مديره شرکت بسپار ليا:

                       محصولات ما در بازارهای جهانی رقابت می کنند
شرکت توليدي بسپار ليا در سال 1368 فعاليت خود را در زمينه توليد رنگ و پوشش هاي صنعتي آغاز کرد. فعاليت اين شرکت در زمان آغاز 
بکار منحصر به توليد محصولات فينيشينگ صنعت چرم طبيعي بود. اما از سال 1378 با تاکيد بر  اهميت توسعه امکانات تخصصي، دانش 
فني و همچنين قطع وابستگي مشتريان به محصولات خارجي، اين شرکت توانست دامنه محصولات خود را به صنايعي نظير کفش، چرم 
مصنوعي، نساجي، قطعات خودرو و ابر صنعتي گسترش دهد.  مجله انجمن توليدکنندگان پلی يورتان ايران درباره فعاليت شرکت بسپار ليا، 

با رامين صدر نايب رئيس اين شرکت به گفت وگو نشست که ماحصل آن را در ادامه مي خوانيد.
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حضور در نمايشگاه هاي پيش رو
وي در پاسخ به اين پرسش که در نمايشگاه هاي 
پيش رو در چه نمايشگاهي حضور داريد، عنوان 
مي کند: در نمايشگاه رنگ و رزين که نهم تا دوازدهم 
آذر ماه سال جاري برگزار مي شود، حضور خواهيم 
داشت. در نمايشگاه امپکس نيز حضور خواهم داشت. 
در نمايشگاه قم، نمايشگاه کفش و چرم تبريز و ايران 
پلاست نيز شرکت مي کنيم. سال آينده نيز قصد 

داريم در نمايشگاه چاپ و بسته بندي شرکت کنيم.

صادرات؛ از افغانستان تا شمال آفريقا
مدير بازرگاني بسپارليا در ادامه با اشاره به فعاليت 
صادراتي اين شرکت بيان مي کند: در حوزه صادرات نيز 
فعاليت داريم و برخي از خمير رنگ هاي خود را به شمال 
آفريقا، ازبکستان و افغانستان و عمان صادر کرده ايم و 
برخي محصولات خود را به کشورهاي سي آي اس 
به ويژه به ارمنستان صادر مي کنيم، البته صادرات ما به 
ارمنستان کاملا مستمر است. با توجه به تحولات اخير 

درصدد راه يافتن به بازار روسيه هستيم.
وي در پاسخ به اين پرسش که توليدکنندگان 
از شما خريد کنند،  نند  داخلي چگونه مي توا
مي گويد: در تهران به صورت مستقيم مي توانند با 
ما در تماس باشند. البته ما در تمام شهرهاي قطب 
صنعت کفش و چرم در کشور از جمله در تبريز، 
مشهد، قم، اصفهان و اسلامشهر نمايندگي داريم که 

مي توانند از طريق اين نمايندگي ها اقدام کنند. در 
هيدج به صورت مستقيم مي فروشيم، ولي هنوز در 
آنجا نمايندگي نداريم. در تهران فروش ما معمولا 
مستقيم است، ولي اگر دوستان بخواهند مي توانند 

با نمايندگان ما در اسلامشهر در ارتباط باشند. 

خدمات پس از فروش
نايب رئيس هيات مديره شرکت بسپار ليا درباره 
ز فروش محصولات اين شرکت  خدمات پس ا
خاطرنشان مي کند: ما مهندسين فروش داريم 
که طبق تعهد ما، در صورت بروز مشکل اين 
مهندسين متعهد هستند، بر اساس گفته هاي 
مشتري موفق به حل مشکل شوند، در غير اين 
صورت ظرف مدت 24 تا 48 ساعت براي رفع 

مشکل به مشتري مراجعه مي کنند. 
صدر در پاسخ به اين پرسش که چگونه بسپار 
ليا با 19 واحد توليدکننده پي يو سازگاري دارد، 
مي گويد: رنگي که ما براي پي يو توليد مي کنيم 
تقريبا با تمام مواد سازگاري دارد و در اين زمينه 

مشکل خاصي نداريم.

سخن پاياني
نايب رئيس هيات مديره شرکت بسپار ليا در پايان 
يادآور مي شود: صنعت کفش طي چند سال اخير به 
دليل منع واردات، رشد چشمگيري داشته است. تا 

پيش از آن واردات کفش از چين را داشتيم که پس از 
مدتي با قانون منع واردات شاهد رشد صنعت کفش در 
داخل شديم و صنعتگراني که در حوزه کفش و صنعت 
پلي يورتان کار مي کنند، خود گواه بر اين مدعي است. 
البته بايد اذعان کرد که توليدکنندگان زيره، کفش و 
صندل نبايد به خود غره شوند، زيرا اين رشد به دليل 
منع واردات بوده است و همواره بايد تلاش کنند تا 
کيفيت محصولات خود را به موازات رشد کمي ارتقا 
ببخشند، زيرا در غير اين صورت و با باز شدن درهاي 
واردات ممکن است در زمينه رقابت با کالاهاي خارجي 
دچار مشکل شوند، بنابراين به موازات رشد کمي بايد 
رشد کيفي در صنعت کفش نيز اتفاق بيفتد؛ شرکت 
بسپار در اين راستا کوشيده است که کيفيت محصولات 
خود را ارتقا ببخشد؛ صادرات ما گواه بر اين موضوع است 
که اولا، محصول ما قدرت رقابت دارد و دوم اينکه بازار 
ايران به دليل دسترسي به پتروشيمي هاي قدرتمند در 
داخل، توان رقابتي قدرتمندتري نسبت به کشورهاي 
همسايه دارد، براي نمونه هيچگاه ترک ها نمي توانند 
وارد بازار ايران شوند چراکه ترکيه از نظر پتروشيمي 
وابسته به ايران است، از اين رو ما دست بالاتري نسبت 
به نزديک ترين رقيب خود که ترکيه است، داريم. 
نسبت به کشورهاي اروپايي نيز به دليل قيمت گران بار 
و مسائل تعرفه اي ممکن است که به سختي وارد بازار 
داخلي ما شوند، هرچند حتي اگر وارد شوند براي ما 

نگراني وجود ندارد.
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technique, the sample weight is recorded as a 

separated by isothermal intervals, during which the 
sample mass reaches stability before the start of the 
next temperature ramp.

the sample is heated in an environment whose 
temperature is changed in a linear manner.

A cone calorimeter is a device used to study the 

Fire Safety Engineering. It gathers data regarding 

heat release rate and other parameters associated 

be conducted based on two standard tests, ISO 5660 
and ASTM E 1354.The principle of cone calorimetry 
is based on the measurement of the decreasing 

mass loss rates.

The Smoke Density Chamber is used widely in all 

generated by solid materials and assemblies mounted 

specimen, up to 25 mm thick, is exposed to a radiant 
heat source of 25 kW/m2, in a closed chamber, with 

conducted based on two standard tests, ISO 5659-2 
and ASTM E662. Smoke density in air is measured, by 
having a beam of light of known intensity a given 
distance away and measuring how much light gets 

of polymeric materials. A numerical index, the LOI, 

expressed as a percentage, in a nitrogen/oxygen 

retardancy. This test can be conducted based on two 
standard tests, ISO 4589-2 and ASTM D2863.

through a transparent glass chimney. The top of the 
specimen is ignited, and observe the subsequent 
burning behavior, such as burning length and burning 

Conclusion
A fundamental study about PIR foams, their 

for thermal stability measurements  was presented.
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isocyanurate structure are described by the following 

Usually, isocyanate is used in large stoichiometric 

isocyanurate rings.

closely resembling urethanes, since urethanes are 

Since polymers containing too few isocyanurate 

and friable, it is necessary to evaluate and control the 
amount of trimer groups formed.

process parameters of PIR systems are presented in 
Table 2.

parameters of PIR systems

density, good compressive resistance, excellent 

water absorbance, low water vapor permeability, 

are improvements in dimensional stability, higher 
Compressive Strength, Flame resistance and Smoke 

poured. PIR bunstock is widely used as pipe and vessel 

for external walls, roofs, and ceiling panels.

numerous methodologies have been proposed based 

of heat exposure for example, Thermogravimetric 

technique used to determine a material’s thermal 

monitoring the weight change that occurs as a sample 
is heated at a constant rate. Thermogravimetric 

referred to as a thermogravimetric analyse.  A 

mass while the temperature of a sample is changed 

considered base measurements in thermogravimetric 

derived from these three base measurements. This 
test can be conducted based on two standard tests, 
ASTM E1131 and ISO 11358.

The thermogravimetric data collected from a 
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Abstract
This research studies the structure, history, 

polyurethane foams as a very promising thermal 

standards for measuring thermal stability of PIR and 
PUR foams including Thermogravimetric analysis, 

Oxygen Index are presented.

Oxygen Index

Polyurethanes are organic chemicals, like other 

irreparable catastrophes and damage.  Moreover, the 

that contain open cells, in which they can penetrate 
high volumes of oxygen, which is a major reason for 

of phosphorus-, halogen-, and nitrogen-containing 
compounds. They have some obvious shortcomings 

been made to modify polyurethane foams into low-

resistant groups such as carbodiimide-, isocyanurate-, 
and nitrogen-containing heterocycles.

In 1967, the class of materials known as urethane 

resistance, and dimensional stability.  During PIR 

takes place at higher temperatures when compared 

producing strong chains of isocyanurate crosslinks. 
These crosslinks are stronger than normal PU bonds. 

the presence of isocyanurate rings, coming from the 

rings to urethane and/or urea bonds in the polymeric 

foams.

2








